

برخی شرکت‌های دولتی و بانک‌های ناتراز که تاکنون از انتشار صورت‌های مالی خود امتناع می‌کردند در دولت سیزدهم مجبور به انجام این کار شدند؛ به طوری که تا کنون بیش از ۱۶۰۰ صورت مالی افشا شده و وزیر اقتصاد وعده داده ۲۰۰۰ صورت مالی دیگر نیز تا پایان سال یا وجود فشارها و گلايه‌های مدیران بخش‌های دولتی منتشر خواهد شد. به گزارش ایسنا، موضوع زبان‌دهی شرکت‌های دولتی و ناترازی بانک‌ها طی چهار دهه گذشته که اثرات مخربی بر اقتصاد کشور داشته تاکنون لاینحل باقی مانده بود. دولت سیزدهم پس از روی کار آمدن به موضوع مولدسازی، اصلاح فرآیند اجرای اصل ۴۴، افزایش راندمان شرکت‌های دولتی، رفع ناترازی بانک‌ها، حسابرسی و افشای صورت‌های مالی ورود کرد.

شهریور ۱۴۰۰ وزیر اقتصاد اعلام کرد همان‌طور که عملکرد شرکت‌های بورسی روی سامانه «کدال» به صورت شفاف ارائه می‌شود بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی غیربورسی نیز باید این شفافیت را ایجاد کنند.

در پی این هدف‌گذاری وزارت اقتصاد در سال گذشته صورت مالی ۱۱۲۴ شرکت دولتی و عمومی در سه مرحله (۲۰ مهر ۱۴۰۱، ۲۰ دی ۱۴۰۱ و ۱۴ فروردین ۱۴۰۲) منتشر شد. آبان ماه امسال نیز صورت مالی ۱۰۰۰ شرکت دولتی و عمومی روی سامانه کدال قرار گرفت که ۲۸۹ مورد مربوط به شرکت‌های دولتی اصلی و مادر تخصصی یا فرعی، ۲۷۳ مورد مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و بیمه‌ها، ۲۱ مورد مربوط به مناطق آزاد و شرکت‌های زیرمجموعه ۲۸۰ مورد مربوط به شرکت‌های غیردولتی، ۹ مورد مربوط به فدراسیون‌ها و ۲۸ شرکت تحت نظارت (حاکمیت) دولت است.

آنها که نمی‌خواهند شفاف باشند

اما موضوع شفافیت به همین جا ختم نشده است. روز گذشته احسان خاندوزی - وزیر اقتصاد - اعلام کرد که ۲۰۰۰ صورت مالی دیگر نیز تا پایان سال جاری افشا می‌شود. خاندوزی البته از فشارها و گلايه‌هایی توسط برخی جریان‌ها در جریان این شفاف‌سازی برده برداشت اما گفت که محکم پای انتشار صورت‌های مالی ایستاده‌ام و حاضریم در این مسیر هر هزینه‌ای را بپردازیم. وزیر اقتصاد، گریزی هم به عملکرد بانک‌های ناتراز زد که باعث صدمه به اعتبار عمومی شده است.

به گفته او، جامعه این تصور را دارد که موسسات مالی ناتراز باعث شده‌اند تا از جیب مردم و جیب دولت اموالی به نفع برخی افراد سرازیر شود. با این حال موسسه‌ای که به لحاظ مالی دچار مشکلات شده مساله دارایی مالی و مساله دارایی نقدی آن به نحوی جداگانه حل شود.

پایان ناترازی موسسه نور

خاندوزی به طور مثال به موسسه اعتباری نور اشاره کرد که انحلال آن در اوایل ماه جاری و انتقال حساب‌های سپرده‌گذاران این موسسه به بانک ملی اعلام شد. موسسه نور سال‌های سال ناتراز بوده و در دوره قبل برای انس موسسه تصمیم نگرفته نشد اما در این دولت رئیس‌جمهوری دستور صریح درباره آن داد و وزارت اقتصاد به فرآیند انحلال آن کمک کرد. در کنار عواملی همچون رشد نقدینگی، افزایش پایه پولی، تسهیلات تکلیفی، بدهی دولت و اقتصاد دستوری، بانک‌های ناتراز از میتهام اصلی ایجاد تورم در کشور هستند. راه برون‌رفت از این وضعیت نیز ارائه شفاف صورت‌های مالی، اصلاح فرآیند بانک‌ها و برداشتن تکالیف تسهیلاتی از روی بانک‌هاست.

تعدد شرکت‌ها و بانک‌های زیان‌ده که گفته می‌شود تعداد آنها هم اکنون به ۱۹۴ عدد رسیده هزینه‌های گزافی برای دولت و اقتصاد کشور دارد. طی سال‌های گذشته در قالب سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مصوب ۱۳۸۴ باید برای افزایش راندمان این شرکت‌ها چاره‌اندیشی می‌شد. اما در دو دهه گذشته به دلیل مسائل مختلفی که یکی از آنها دخالت مدیران دولتی در واگذاری این شرکت‌ها و بعضی در اختیار گرفتن شرکت‌ها بوده مساله خصوصی‌سازی آنطور که باید و شاید به سرانجام نرسید.

در دولت سیزدهم با بازتعریف و به‌روزرسانی تکالیف و وظایف سازمان خصوصی‌سازی طرح «مولدسازی» برعهده این سازمان قرار گرفت تا اقتصاد کشور را از هزینه‌های مادی و معنوی چهار دهه در خصوص اموال و دارایی‌های مازاد دولت خلاص کند و از سوی دیگر در آمد حاصل از این طرح برای رشد تولید که یکی از دغدغه‌های اصلی دولت است به کار گیرد. مولدسازی دارایی‌های دولت حلال‌در برنامه هفتم توسعه نیز مصوب شده و در عین حال با شفاف‌سازی حد اکثری، اصلاح آیین‌نامه اجرایی در مسیر کارآمدی، شفافیت و توسعه متوازن استان‌ها مسیر خود را به پیش می‌برد.



«آرمان ملی» ادعای گرانی گوشت و مرغ به دلیل افزایش قیمت نهاده‌ها را بررسی می‌کند

پشت پرده گرانی بی‌سابقه گوشت و مرغ

تأمین ارز برای واردات وجود داشته و دارد، اما اینکه در حال حاضر وضعیت حاد و بسیار متفاوتی با آنچه که سال‌هاست به دلیل تحریم با آن روبه‌رو شده‌ایم، صحت ندارد و در مجموع باید بگوییم که با ریزنی‌های صورت گرفته و حضور فعال و پویای بخش خصوصی مشکلی برای نهاده‌های دامی به خصوص جو و ذرت دامی در کشور نداریم و می‌توانند با مراجعه به سامانه‌های وزارت جهاد دریاوند که هیچ مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

آرمان ملی - صدیقه یهزاد پور: افزایش بی‌سابقه قیمت گوشت قرمز با قیمتی در آستانه هر کیلو ۷۰۰ هزار تومان و مرغ حدود ۱۰۰ هزار تومان، در هر حالی صورت می‌گیرد که بسیاری از فعالان در این بازار، دلیل آن را افزایش قیمت نهاده‌های دامی و ناپسامانی‌ها در این صنعت می‌دانند. این قیمت نهاده‌های دامی به ویژه جو و ذرت دامی حتی کمتر از قیمت مصوب دولتی در بازار عرضه می‌شود و بر این باور هستند که فعالان در این بازار به بهانه‌های مختلف در صدد بازارسازی و گران کردن گوشت و مرغ و منتفع شدن خود در این میان هستند. مسئولان اتحادیه نهاده‌های دامی بارد بهانه گرانی نهاده‌های دامی جهت افزایش قیمت گوشت و مرغ اعلام کردند: هر فرد حقیقی یا حقوقی که مشکلی برای تأمین نهاده‌های دامی دارد می‌تواند به اتحادیه مراجعه کند و در صورت مشکل فرصت رسانه‌ای شدن این امر نیز وجود دارد.

فروش نهاده‌های دامی زیر قیمت مصوب دولتی محمد مهدی نهناندی، دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی در این باره به «آرمان ملی» گفت: با وجود مشکلاتی که پیش از این در خصوص تأمین منابع ارزی و زمان بر بودن گذر از قوانین ... و برای واردات نهاده‌های دامی در کشور وجود داشت اما در حال حاضر به ویژه در زمینه جو و ذرت با تعامل دولت و همچنین تلاش فعالان بخش خصوصی در این حوزه مشکلی وجود ندارد و حتی ۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت مصوب در بازار به مقدار مناسب عرضه می‌شود و اگر کسی ادعایی در باره نبود یا گران بودن نهاده جو و ذرت دارد می‌تواند با مراجعه به اتحادیه نیاز خود در این خصوص را رفع کند. او اضافه کرد: درباره دیگر نهاده دیگر دامی یعنی کتجناله سویا در ابتدای سال جاری با محدودیت‌هایی با توجه به سیاست‌گذاران اشتباه و قیمت‌گذاری به دور از واقعیات جامعه، این مهم با چالش‌هایی مواجه شد که البته طی دو ماه گذشته با توجه به ریزنی‌های صورت گرفته قیمت‌گذاری ریالی کتجناله سویا هم تا حدود زیادی حل شده و از نظر عرضه مناسب از نظر کمی می‌تواند تا حدود زیادی رفع مشکل شده است و بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته هم تا دو ماه آینده اندک مشکلات باقی مانده نیز از بین خواهد رفت.

تأمین منابع ارزی هر چند با تاخیر، اما انجام می‌شود نهناندی در خصوص تأمین منابع ارزی برای واردات نهاده‌های دامی گفت: باتوجه به اینکه سال‌هاست با تحریم و مشکلات جانبی آن روبه‌رو هستیم، می‌توانیم بگوییم که مشکلات در خصوص

تأمین ارز برای واردات وجود داشته و دارد، اما اینکه در حال حاضر وضعیت حاد و بسیار متفاوتی با آنچه که سال‌هاست به دلیل تحریم با آن روبه‌رو شده‌ایم، صحت ندارد و در مجموع باید بگوییم که با ریزنی‌های صورت گرفته و حضور فعال و پویای بخش خصوصی مشکلی برای نهاده‌های دامی به خصوص جو و ذرت دامی در کشور نداریم و می‌توانند با مراجعه به سامانه‌های وزارت جهاد دریاوند که هیچ مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

گرانی گوشت و مرغ به دلیل نهاده‌های دامی بهانه است نهناندی معتقد است: در حال حاضر با کاهش عرضه گوشت قرمز و مرغ در بازار مواجه هستیم که به همین دلیل به افزایش قیمت این دو محصول انجامیده است، اما اینکه چه دلیلی با افزایش قیمت بی‌سابقه گوشت و مرغ روبه‌رو هستیم مشخص نیست ولی هیچ ارتباطی با نهاده‌های دامی وجود ندارد، هر چند مشکلاتی در خصوص تأمین ارز داریم، اما همه فعالان این حوزه در صدد تهیه نهاده‌های دامی و عرضه آن در بازار حتی با کمتر از قیمت مصوبه هستیم.

کاهش ۲۵ دلاری نرخ جهانی نهاده دامی بر اساس این گزارش: امروز کاهش تا ۲۵ دلار قیمت جهانی نهاده دامی خبری خوشی برای واردکنندگان و «۵.۱ میلیون دامدار ایرانی» است کارشناسان می‌گویند در صورت تداوم قیمت محصولات پروتئینی کاهش می‌یابد. به گزارش ایران آکونومیست،

دلیل شکل‌گیری بازار سیاه نهاده‌ها علی‌عزیزی کارشناس کشاورزی با بیان اینکه کاهش قیمت‌های جهانی خروج ارز را هم کمتر می‌کند، گفت: «قیمت نهاده‌ها در داخل هم کمتر می‌شود» و بیش‌ترین تاثیرش در کاهش رانت و فساد و جمع شدن بازارهای سیاه نهاده است. وی افزود: دولت با پرداخت ارز ارزان (۲۸۵۰۰ تومان) یا همان پرداخت یارانه، قیمت نهاده را در داخل کنترل می‌کند اما وقتی فاصله قیمت داخل و بازار جهانی بیشتر می‌شود بازار سیاه نهاده شکل می‌گیرد که سودجویان به چند برابر قیمت می‌فروشند، کاهش قیمت جهانی این بازارهای انحرافی را به حداقل می‌رساند. نهاده دامی تا ۷۰ درصد در قیمت محصولات پروتئینی مانند گوشت، مرغ، تخم مرغ و لبنیات تاثیر دارد، یعنی اگر هزینه تولید یک کیلو گوشت ۴۰۰ هزار تومان باشد، ۲۸۰ هزار تومان مربوط به هزینه نهاده است. ایران ۷۰ درصد نهاده مورد نیاز دامداران را با واردات تأمین می‌کند.

تاثیر جنگ اوکراین و روسیه بر قیمت نهاده‌های دامی پس از جنگ روسیه و اوکراینکه ۲۵ درصد غلات جهان را تولید می‌کنند، قیمت برخی نهاده‌ها تا دو برابر شد و بازارها را به هم ریخت، این شوک سبب شد که کشورها بر نامه‌های خود را روی تولید محصولات اساسی متمرکز کنند. این گزارش حاکی است: با وجود تأکید مقامات مسئول در این زمینه مبنی بر نبود مشکلی برای عرضه نهاده‌های دامی تولیدکنندگان تخم‌مرغ معتقدند به دلیل اینکه سویا به عنوان مهم‌ترین بخش خوراک مرغ تخم‌گذار در سامانه بازار گاه جهاد کشاورزی عرضه نمی‌شود، مجبورند با قیمتی بسیار بیشتر از بازار آزاد خرید کنند و در شرایطی که اکثر مولفه‌های تولید افزایش قیمت داشته، هزینه خرید سویا نیز برای آن‌ها ۹۰ درصد بیشتر شده است افزایش هزینه تولید یک محصول در اغلب موارد به افزایش قیمت آن کالا ختم می‌شود مگر آنکه تدبیری اندیشیده و از زیان تولیدکننده در شرایط جدید جلوگیری شود، به همین دلیل دولت‌ها همیشه بر آن هستند تا در نظر گرفتن تسهیلاتی برای اقلامی مانند تخم مرغ که از اجناس محوری سبد خانوارهاست؛ هزینه تولید را برای تولیدکننده کاهش دهند.

بنزین مقصر آلودگی هواست؟

به بعد باشد، چراکه متناسب با بنزین یورو ۲ و ۴ تولید شده‌اند. به عنوان نمونه خودروی پژو ۲۰۶ محصول سال ۱۹۹۶ میلادی است که می‌تواند از سوخت یورو ۴ بهره‌برد. به گفته این مقام مسئول با تغییراتی در بنزین یورو ۲ می‌توان به استاندارد یورو ۴ رسید، اما تا زمانی که خودروی مناسب برای این سوخت وجود نداشته باشد عملاً استفاده از آن راه به جایی نخواهد برد و تفاوت عمده‌ای از نظر آلاینده‌گی ایجاد نخواهد کرد. البته بیژن حاج محمدرضا رئیس وقت جایگاه داران سوخت کشور هم مهر تأییدی بر صحبت‌های صادقی گذاشته و گفته بود، خودروهای ما آمادگی استفاده از بنزین یورو ۴ را ندارند. موتور خودروهای تولید داخل، برای استفاده از بنزین یورو ۲ طراحی شده، کیت مخصوص استفاده سوخت یورو ۴ را ندارند و در صورت سوخت‌گیری با بنزین یورو ۴ زمین‌گیر می‌شوند و حتی ممکن است آلاینده‌گی تشدید شود. البته خودروهای خارجی موجود در کشور که اغلب دست کارمندان سفارتخانه‌ها و برخی شهروندان است، قابلیت استفاده از بنزین یورو ۴ را دارند. سفارتخانه‌ها نیز مراجعات متعددی به وزارت نفت برای عرضه سوخت یورو ۴ حداقل در یک جایگاه مشخص داشته‌اند.

جدال بین خودروسازان و وزارت نفت ادامه داشت تا جایی که مسئولان ستاد سوخت‌وقت در اوایل دهه ۹۰ اعلام کردند توزیع بنزین با استاندارد یورو ۴ در برخی از کلاشهرها از جمله تهران آغاز شده است. عرضه این سوخت ابتدا در برخی از جایگاه‌های منتخب صورت گرفت و بعد از آن بود که رفته‌رفته توزیع بنزین با استاندارد یورو ۴ در دیگر کلاشهرها آغاز شد. بعد از عرضه سوخت یورو ۴ در کلاشهرها نیز خودروسازان اقدام به رونمایی از خودروهای تولید با استاندارد یورو ۴ کردند و به این شکل بود که دعوا عملاً تمام شد.

هر سال در فصل سرد شاهد افزایش آلودگی هوا هستیم، این وضعیت موجب شده است تا هر یک از سازمان‌ها و دستگاه‌ها، دیگری را متهم علت آلودگی کند و هر بار در نهایت نوک پیکان به سمت بنزین نشانه رود. به گزارش مهر، پاییز و زمستان هر سال شاهد آوج‌گیری آلودگی هوا به خصوص برای کلاشهرها هستیم. برخی علت این آلودگی را اورونگی دماغان می‌کنند. این شرایط موجب شده است تا هر نهاد و سازمانی یک دیگر را مقصر آلودگی هوا بپندارد و هر بار نیز مساله استفاده از بنزین بر سر زبان‌ها می‌افتد. به طوری که عمدتاً خودروسازها مقصر رانزین و وزارت نفت مقصر را خودروساز می‌دانند.

منتشر کرد: این گزارش حاکی از آن بود که بر اساس مطالعات انجام شده، آلاینده‌گی‌های خروجی از خودروها و وسایل نقلیه موتوری در دلیل مدیریت ناصحیح، مهم‌ترین عامل آلودگی هوای کلاشهرهاست و سهم خودروها و وسایل نقلیه موتوری در انتشار آلاینده‌ها در حدود ۷۰ درصد است. بر مبنای این گزارش ایران در سال ۱۳۸۴ در راستای حفاظت از محیط زیست و جلوگیری از آلودگی هوا، جدول زمانی استاندارد حد مجاز آلاینده‌گی انواع خودروهای بنزینی، گازوئیلی و دوگانه سوز ساخت داخل و وارداتی و موتورسیکلت‌ها نیز در جایگاه فراهم باشد. بر اساس مصوبه هیأت وزیران در شانزدهم اسفند سال ۹۰ قرار بر این شده بود تا خودروسازها از ابتدای سال ۹۲ خودرو با استاندارد یورو ۴ تولید کنند ولی هم‌اکنون خودروساز وزارت نفت دیگر با امکلف می‌کرد که اول باید کار را آغاز کند به عبارتی همان موضوع مرغ و تخم مرغ در مساله بنزین خودروی یورو ۴ نیز وجود داشت. در همان برهه بود که مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی



سکه ۳۰۰ هزار تومان ارزان شد

محمد کشتی‌آرای کارشناس بازار طلا و جواهر گفت: حباب سکه در هفته جاری، تغییری نداشته که نشان‌دهنده تعادل عرضه و تقاضا در بازار است؛ البته ر‌کود در بازار همچنان مشاهده می‌شود اما هیچ‌گونه هیجان یا التهابی در بازار مشاهده نمی‌شود. کارشناس بازار طلا و جواهر در مورد وضعیت بازار طلا و سکه در هفته اخیر به هم‌شهری آنلاین گفت: در هفته جاری که رو به اتمام است از ابتدای هفته اخبار سیاسی نگران‌کننده‌ای منتشر شد و شاهد درگیری در منطقه خاورمیانه بودیم و همین موضوع بازارهای مالی را با نوسان شدیدی همراه کرد به طوری که قیمت نفت تحت تاثیر همین اتفاقات افزایش شد و قیمت طلا و دیگر فلزات گرانبها از جمله نقره، پلاتین و پالادیم هم بالا رفت. محمد کشتی‌آرای ادامه داد: این در حالی بود که قیمت ارز در اول هفته هیچ تغییری نداشت و در طول هفته حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان هم با کاهش مواجه شد، یعنی ما این هفته افزایش قیمت ارز نداشتیم و شاهد ثبات نسبی در بازار ارز بودیم. نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: اما قیمت هر انس طلا در ابتدای هفته به بالاترین حد خود یعنی تا نزدیک ۲۱۰۰ دلار رفت ولی معاملات قیمت جهانی طلا در ابتدای هفته در ۲۰۷۲ دلار بسته شد. روز شنبه و یکشنبه بازارهای جهانی بسته بود اما از روز دوشنبه قیمت جهانی طلا با کاهش همراه شد و امروز به ۲۰۲۶ دلار رسید که نسبت به اول هفته نزدیک ۴۶ دلار کاهش پیدا کرد. این کاهش قیمت انس طلا منجر شد از روز دوشنبه قیمت طلا و سکه با کمی کاهش همراه شود اما در صورت چون قیمت انس جهانی طلا این هفته افزایش یافت قیمت‌ها هم یک مقدار افزایشی بود. کارشناس بازار طلا و جواهر در مورد قیمت‌های جدید طلا و سکه در مقایسه با ابتدای هفته جاری بیان کرد: در حال حاضر قیمت هر انس طلا ۲۰۲۶ دلار است.

قیمت سکه طرح جدید که اول هفته ۲۹ میلیون و ۵۰۰ تومان بود در حال حاضر ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که ۳۰۰ هزار تومان کاهش داشته است؛ قیمت سکه طرح قدیم با ۲۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز اول هفته در حال حاضر ۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است؛ نیم‌سکه از ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اول هفته به ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد؛ ربع سکه هم با ۱۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به اول هفته به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید؛ و سکه یک گرمی هم اول هفته ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود که الان ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است. کشتی‌آرای ادامه داد: هر مقال طلای آب شده هم در ابتدای هفته ۱۰ میلیون و ۹۳۰ هزار تومان بود که دیروز به ۱۰ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان رسیده است که کاهش حدود ۲۲۰ هزار تومانی داشته است. همچنین، هر گرم طلای ۱۸ عیار در ابتدای هفته ۲ میلیون و ۵۲۳ هزار تومان بود که در حال حاضر ۲ میلیون و ۴۸۲ هزار تومان است و حدود ۴۰ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته کاهش قیمت داشته است.

این کارشناس حوزه طلا افزود: حباب سکه در این هفته تغییری نداشته که نشان‌دهنده تعادل عرضه و تقاضا در بازار است؛ البته ر‌کود در بازار همچنان مشاهده می‌شود. اما هیچ‌گونه هیجان یا التهابی در بازار مشاهده نمی‌شود. کشتی‌آرای در پاسخ به اینکه آیا ممکن است قیمت‌ها در هفته آینده مجدداً افزایش پیدا کند؟

بیان کرد: به نظر می‌رسد این موضوع بعید است چون در حال حاضر اتفاقی که در صدر اخبار حوزه سیاسی در دنیا است جنگ غزه است اما از آنجا که جنگ حالت فرسایشی پیدا کرده است بنابراین به نظر نمی‌آید ما هفته آینده افزایش قیمتی را در بازار طلا داشته باشیم و بیشتر امکان تثبیت آن در روزهای آینده وجود دارد. وی در مورد پیش‌بینی نرخ طلا در آخر سال میلادی ۲۰۲۳ هم بیان کرد: برای آخر سال میلادی هنوز زود است و تقریباً می‌توانیم بگوییم از ۱۵ دسامبر به بعد تغییرات قیمتی را شاهد خواهیم بود.

در ریچه

ایجاد مناطق آزاد مشترک ایران و سوریه

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه از عملیاتی شدن ایجاد بیمه و بانک و مناطق آزاد اقتصادی مشترک بین دو کشور خبر داد. به گزارش مهر، مهرداد بدرپاش در نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه در تهران، با ابراز خرسندی از اجرایی شدن توافق‌های گذشته دو کشور تصریح کرد: در چند ماه اخیر اجرایی شدن توافق‌های دو طرفه سرعت خوبی گرفته است و به‌زودی مناطق آزاد مشترک ایران و سوریه معرفی می‌شود.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه با محکومیت جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی در غزه، بیان داشت: در روزهایی که در حال مذاکره برای ارتقای کیفیت زندگی دو ملت ایران و سوریه هستیم، رژیم اشغالگر و جنایتکار اقدام به کودک‌کشی و سلب زندگی از ملت قهرمان فلسطین می‌کند. بذریاش در ادامه گفت: اقدامات اجرایی بین دو کشور با سرعت در حال انجام است و پیشنهاد می‌شود کمیته کاری مشترک انرژی به صورت دائمی بین دو کشور تشکیل شود تا اجرایی شدن توافق‌ها در باره گاز و برق فعالیت داشته باشد. وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به لزوم تکمیل خط ریلی تهران تا دمشق و لزوم گسترش ترانزیت ریلی، خاطر نشان کرد: شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای انجام مطالعات بازسازی خطوط ریلی آسیب دیده در جنگ سوریه را دارد. در این نشست، «سما الخلیل» وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه بر عزم طرفین برای انجام اقدامات مشترک از جمله منطقه آزاد و بیمه و بانک مشترک خبر داد و گفت: درباره دستورالعمل توافقیانه تجارت آزاد و چارچوب همکاری‌های بانک مرکزی دو کشور و در حوزه گردشگری و ترانزیت توافق‌های خوبی انجام شده است.